
Bus 990 Steigerwald-Express
Bamberg / Hirschaid  -  Frensdorf  -  Ebrach / Schlüsselfeld und zurück

BusClassic GmbH; Untersambacher Str. 10; 97353 Wiesentheid; Tel. 09383 994678; www.busclassic.de; info@busclassic.de

Sonn- und FeiertagGültig: 01.05. - 01.11.2026

Hirschaid Bahnhof 
- Luitpoldstr.
Röbersdorf Brücke
Herrnsdorf Abzw. Frensdorf
Frensdorf Schule  an
Frensdorf Schule  ab

 Nürnberg  ab
 Bamberg  an

Bamberg Bahnhof 
- ZOB (Hst R)
Frensdorf Schule  an

Frensdorf Schule  ab
Sambach Kirche
Steppach Abzw. Pommersfelden
Schloß Weißenstein

Thüngfeld Ost
Schlüsselfeld Post
Stappenbach Ortsmitte

Burgebrach Busbahnhof (Hst 3)
- Steigerwaldklinik Wende
Mönchsambach

Burgwindheim Ortsmitte
Ebrach Bamberger Tor
- Baumwipfelpfad

07.40
08.19

08.33*08.37
08.48*
08.53*09.00
09.04
09.07*
09.26
09.29*

08.30*08.33
08.40
08.43
08.48*08.53*

08.58

09.05*09.07
09.15

09.22*09.30*09.35*

09.40
10.20

10.48*10.52
11.03*
11.08*11.17
11.19
11.22*
11.41
11.44*

10.45*10.48
10.55
10.59
11.03*11.08*

11.13

11.20*11.22
11.30

11.37*11.45*11.50*

15.40
16.20

16.32*16.36

16.49

16.56*16.58
17.06

17.13*17.21*17.26*

16.25*16.28
16.35
16.39
16.43*16.43*

16.54
16.57*
17.16
17.19*

Sonn- und FeiertagGültig: 01.05. - 01.11.2026

Ebrach Baumwipfelpfad
- Bamberger Tor
Burgwindheim Ortsmitte
Mönchsambach

Burgebr. Steigerwaldkl. Wende
- Busbahnhof
Stappenbach Ortsmitte
Schlüsselfeld Post

Thüngfeld Ost
Schloß Weißenstein
Steppach Abzw. Pommersfelden
Frensdorf Schule  an

Frensdorf Schule  ab
Herrnsdorf Abzw. Frensdorf
Röbersdorf Brücke
Hirschaid Luitpoldstr.

- Bahnhof 
Sambach Kirche
Frensdorf Schule  an

Frensdorf Schule  ab
Bamberg ZOB (Hst R)
- Bahnhof 
R2 S1  Bamberg  ab
R2 S1  Nürnberg  an

09.35*
09.37
09.57*10.00
10.08*
10.08*10.12
10.15
10.22

10.26*

09.40*09.43*09.52*09.58

10.07*

10.26
10.31*
10.39
11.19

11.46*
11.48
12.08*12.11
12.19*
12.19*12.23
12.26
12.33

12.37*

11.56*11.59*12.08*12.15

12.22
12.27*

12.46
12.51*
13.04
13.48

17.31*
17.33
17.53*17.56

17.59
18.07*
18.12*18.23
18.27*
18.39
19.19

17.26*17.29*17.38*17.45

17.54*18.00

18.05*
18.10*18.14
18.18
18.26

18.29*

ZEICHENERKLÄRUNG: *= Be- und Entlademöglichlkeit für Fahrräder = hält nur zum Aussteigen

Steigerwald-Express mit Fahrradmitnahme, verkehrt jährlich vom 1.5. - 1.11.
Be- und Entladen von Fahrrädern (max. 16) ist nur an den mit * gekennzeichneten Haltestellen möglich

Transport von E-Bikes auf den Anhängern vorbehaltlich der technischen Möglichkeiten und Art des Fahrrads.
Gruppen ab 6 Personen, besonders bei Fahrradmitnahme, bitte bis spätestens Freitag 12 Uhr unter Tel. 09383 994678 anmelden
Bitte beachten Sie: Die Linie 990 verkehrt nach regulärem VGN-Verkehrstagekalender und somit NICHT am 15.08. (Mariä

Himmelfahrt).

0

S1
S1


	Linie 990
	Steigerwald-Express Bamberg / Hirschaid  -  Frensdorf  -  Ebrach / Schlüsselfeld
	Sonn- und Feiertag

	Steigerwald-Express Ebrach / Schlüsselfeld  -  Frensdorf  -  Bamberg / Hirschaid
	Sonn- und Feiertag



