



990

Bamberg / Hirschaid - Frensdorf - Ebrach / Schlüsselfeld und zurück

BusClassic

BusClassic GmbH; Untersambacher Str. 10; 97353 Wiesentheid; Tel. 09383 994678; www.busclassic.de; info@busclassic.de

→ Gültig: 01.05. - 01.11.2026

Sonn- und Feiertag

Hirschaid Bahnhof	*08.30	*10.45	*16.25
- Luitpoldstr.	08.33	10.48	16.28
Röbersdorf Brücke	08.40	10.55	16.35
Herrnsdorf Abzw. Frensdorf	08.43	10.59	16.39
Frensdorf Schule an	*08.48	*11.03	*16.43
Frensdorf Schule ab	*08.53	*11.08	*16.43
R2 S1 Nürnberg	ab 07.40	09.40	15.40
R2 S1 Bamberg	an 08.19	10.20	16.20
Bamberg Bahnhof	*08.33	*10.48	*16.32
- ZOB (Hst R)	08.37	10.52	16.36
Frensdorf Schule	an *08.48	*11.03	
Frensdorf Schule ab	*08.53	*11.08	
Sambach Kirche	09.00	11.17	
Steppach Abzw. Pommersfelden	09.04	11.19	16.54
Schloß Weißenstein	*09.07	*11.22	*16.57
Thüngfeld Ost	09.26	11.41	17.16
Schlüsselfeld Post	*09.29	*11.44	*17.19
Stappenbach Ortsmitte	08.58	11.13	16.49
Burgebrach Busbahnhof (Hst 3)	*09.05	*11.20	*16.56
- Steigerwaldklinik Wende	*09.07	*11.22	*16.58
Mönchsambach	09.15	11.30	17.06
Burgwindheim Ortsmitte	*09.22	*11.37	*17.13
Ebrach Bamberger Tor	*09.30	*11.45	*17.21
- Baumwipfelpfad	*09.35	*11.50	*17.26

ZEICHENERKLÄRUNG: * = Be- und Entlademöglichkeit für Fahrräder ↗ = hält nur zum Aussteigen

Steigerwald-Express mit Fahrradmitnahme, verkehrt jährlich vom 1.5. - 1.11.

Be- und Entladen von Fahrrädern (max. 16) ist nur an den mit * gekennzeichneten Haltestellen möglich

Transport von E-Bikes auf den Anhängern vorbehaltlich der technischen Möglichkeiten und Art des Fahrrads.

Gruppen ab 6 Personen, besonders bei Fahrradmitnahme, bitte bis spätestens Freitag 12 Uhr unter Tel. 09383 994678 anmelden

Bitte beachten Sie: Die Linie 990 verkehrt nach regulärem VGN-Verkehrstagekalender und somit NICHT am 15.08. (Mariä Himmelfahrt).

← Gültig: 01.05. - 01.11.2026

Sonn- und Feiertag

Ebrach Baumwipfelpfad	*09.40	*11.56	*17.26
- Bamberger Tor	*09.43	*11.59	*17.29
Burgwindheim Ortsmitte	*09.52	*12.08	*17.38
Mönchsambach	09.58	12.15	17.45
Burgebr. Steigerwaldkl. Wende	↗	12.22	↗
- Busbahnhof	*10.07	*12.27	*17.54
Stappenbach Ortsmitte			18.00
Schlüsselfeld Post	*09.35	*11.46	*17.31
Thüngfeld Ost	09.37	11.48	17.33
Schloß Weißenstein	*09.57	*12.08	*17.53
Steppach Abzw. Pommersfelden	10.00	12.11	17.56
Frensdorf Schule	an *10.08	*12.19	↗ *18.05
Frensdorf Schule ab	*10.08	*12.19	*18.10
Herrnsdorf Abzw. Frensdorf	10.12	12.23	18.14
Röbersdorf Brücke	10.15	12.26	18.18
Hirschaid Luitpoldstr.	10.22	12.33	18.26
- Bahnhof	*10.26	*12.37	↗ *18.29
Sambach Kirche			17.59
Frensdorf Schule an			*18.07
Frensdorf Schule ab			*18.12
Bamberg ZOB (Hst R)	10.26	12.46	18.23
- Bahnhof	*10.31	*12.51	*18.27
R2 S1 Bamberg	ab 10.39	13.04	18.39
R2 S1 Nürnberg	an 11.19	13.48	19.19